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152 mln zł 
koszt remontu 

odcinka DW 934 
od Imielina 
do Bierunia
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2 4
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Pierwszy z dużych przetargów 
ogłoszonych w tym roku przez 
Wojewódzki Zarząd Dróg 
dotyczy naszego powiatu.

Wypalanie traw stało się  
w naszym powiecie 
kosztownym i niebezpiecznym 
procederem.

Liczba szkół z naszego powiatu, 
które dostały dotację w ramach 
ostatniej edycji konkursu  
Zielona Pracownia_Projekt: 0.

Znów 
problemy 
z finansami 
Lędzin.
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
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PROFESJONALNY
SKUP NIERUCHOMOŚCI

534-699-299
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ

www.skupmieszkan-slask.com

Skupujemy nieruchomości na terenie całego Śląska

Zgłoś swoją nieruchomość 
telefonicznie.

Nawet tego samego dnia 
przyjeżdżamy do Ciebie.

W ciągu 24 godzin otrzymujesz
od nas ofertę cenową.

Kompletujemy dokumenty, 
finalizujemy transakcję 
u Notariusza i przelewamy 
środki na Twoje konto.

FINALIZACJA

PROPOZYCJA

OGLĘDZINY

ZGŁOSZENIE

BEZPIECZNA PROCEDURA

Kancelaria radcy Prawnego
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

REKLAMA

W ramach programu „Czy-
ste Powietrze” co kwar-
tał przygotowywany jest 

ranking gmin, w których składa się 

najwięcej wniosków na likwidację sta-
rych pieców i docieplenie domu. Nie-
dawno opublikowano zestawienie za 
ostatnie trzy miesiące ubiegłego ro-

ku. Przoduje województwo śląskie.  
W pierwszej trzydziestce rankingu 
znalazło się aż 25 samorządów z na-
szego regionu. Warto pamiętać, że  

w pilotażowym rankingu, za pierwszy 
kwartał 2021 r., na pierwszym miej-
scu znalazł się Bieruń. Miasto zostało 
nawet nagrodzone przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach „Zie-
lonym Czekiem” w kategorii „Gmi-
na przyjazna dla czystego powietrza”. 
W najnowszym rankingu Bieruń zaj-
muje 36. miejsce. W pierwszej trzy-
dziestce znalazły się Bojszowy (26) 
i Chełm Śląski (27). Znacznie gorzej 
wypadł Imielin, który nie zmieścił się 
w pierwszej setce (108). Z miejscowo-
ści naszego powiatu najgorzej z pro-
gramem „Czyste Powietrze” radzą so-
bie Lędziny, które zamykają pierwszą 
pięćsetkę zestawienia (497).

K onkurs Zielona 
Pracownia_Pro-
jekt jest ciekawą 

akcją edukacyjną organi-
zowaną przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. W jej ramach 
szkoły mogą dostać pienią-
dze na zorganizowanie pra-
cowni ekologicznej. Trze-
ba jedynie przygotować cie-
kawy, merytorycznie uza-

sadniony pomysł. Na przy-
kład Szkoła Podstawowa nr 
16 w Mysłowicach dosta-
ła prawie 10 tys. zł na pro-
jekt „Bliżej natury”. Pienią-
dze te pozwolą przystoso-
wać jedną z klas do zajęć dy-
daktycznych, podczas któ-
rych uczniowie będą mogli 
samodzielnie wykonywać 
obserwacje i doświadczenie. 
Dlaczego piszemy o szkole 
w Mysłowicach? Bo wśród 

55 laureatów ósmej edycji 
konkursu nie ma ani jednej 
placówki z naszego powiatu. 

Katowicki WFOŚiGW prze-
znaczył na akcję ponad pół 
miliona złotych. 

Powietrze coraz czystsze, ale...
u Bieruń nie obronił pozycji lidera. Bojszowy i Chełm Śląski w pierwszej 

trzydziestce, Imielin poza pierwszą setką, a Lędziny fatalnie. 

Gminy naszego powiatu 
w ranking programu 
„Czyste Powietrze”

Bojszowy  26 
Chełm Śląski  27 
Bieruń  36 
Imielin  107
Lędziny  497

Nie chcą zielonej edukacji?
u Ani jedna szkoła z naszego powiatu nie 

znalazła się wśród laureatów ósmej edycji 
konkursu Zielona Pracownia_Projekt.
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Od dwóch lat świat zmaga się z pandemią koronawi-
rusa. Wielu z nas chorobę COVID-19 ma już za 
sobą. Często pozostawia ona w organizmie mniej-

sze bądź większe ślady. 

Powrót do Pełnej formy  
umożLIwIA rehABILItACjA  
w uZdrowIsku GoCZAłkowICe-Zdrój. 

Dla osób, które przeszły koronawirusa Uzdrowisko organizuje 
turnusy trwające od dwóch do sześciu tygodni. Programy rehabi-
litacyjne są zindywidualizowane i dostosowane do stanu zdrowia 
pacjentów. Zabiegi i ćwiczenia ukierunkowane są na remisję choro-
by, poprawę wydolności wysiłkowej, krążeniowej i oddechowej, siły 
mięśniowej, ogólnej sprawności fizycznej oraz wsparcie zdrowia 
psychicznego.

nA ProGrAm skłAdA sIę:
• wstępne, cotygodniowe, kontrolne oraz końcowe badanie lekar-

skie przez lekarza specjalistę chorób płuc
• badania diagnostyczne: spirometria, test wydolnościowy
• średnio pięć zabiegów dziennie z zakresu: kinezyterapii (gimna-

styka oddechowa, ogólnousprawniająca, ćwiczenia w basenie), 
inhalacji, hydroterapii, fizykoterapii i balneoterapii. Poszczegól-
ne zabiegi są planowane indywidualnie według zaleceń lekarza.

jAk dostAć sIę nA turnus rehABILItACyjny  
w uZdrowIsku GoCZAłkowICe-Zdrój?

Świadczenia rehabilitacji COVID-19 realizowane są na podsta-
wie skierowania wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdro-
wotnego. Wymagane jest potwierdzenie przebycia choroby wy-
pisem z leczenia szpitalnego lub dodatnim wynikiem testu PCR. 
Rehabilitacja musi się rozpocząć w terminie do 12 miesięcy od za-
kończenia leczenia na koronawirusa. 

Jakub Chełstowski,  
marszałek województwa 
śląskiego
Goczałkowickie sanatorium,  
z tradycjami sięgającymi końca 
XIX wieku, słynie z doskonałej 
renomy. Poszerzenie potencjału 
rehabilitacyjnego dodatkowo 
wpłynie na jakość usług medycznych 
świadczonych na rzecz pacjentów.

400 tys. zł przekazał 
samorząd województwa śląskiego 
na zakup sprzętu, który poszerzył 
bazę do leczenia kuracjuszy 
i pacjentów przechodzących 
rehabilitację pocovidową  
w Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój.

Zapytaj o szczegóły:
Dział Obsługi Medycznej 

Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój

tel. 32/ 449 20 31
tel. 32/ 449 20 78

e-mail: rehabilitacja.covid@gozdroj.pl

Chorowałeś na CoViD-19? 
Przyjedź na rehabilitację 
do uzdrowiska 
Goczałkowice-Zdrój!
Bez kosztów i zbędnych formalności: dziś skierowanie, jutro przyjęcie.

- Środki przekazane nam przez samorząd województwa śląskiego 
pozwolą na zakup sprzętu i optymalizację wykorzystania dotychcza-
sowej bazy zabiegowej, co daje możliwość zwiększenia przyjęć w ra-
mach rehabilitacji pocovidowej - mówi Jarosław Wieszołek, prezes 
Zarządu Uzdrowiska Goczałkowice-Zdrój.

materiał partnera
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Ruszyła sprzedaż internetowa: 
www.jubilerniko.pl

Lędziny ul. Pokoju 48b 
(przy placu autobusowym os. Ziemowit)

nowy nowoczesny 
saLon jubiLerski 

już otwarty

REKLAMA

K ażdego roku na początku wio-
sny, policja, strażacy, ekolodzy 
i media alarmują o niebez-

piecznych skutkach wypalania traw.  
I zawsze jest tak samo, a w tym roku 
nawet gorzej. Ludzie nagminnie wy-
palają zielone nieużytki myśląc, że tak 
można i trzeba. Nic bardziej mylnego. 

Za wzniecanie takich pożarów gro-
żą dotkliwe kary finansowe, a w skraj-
nym przypadku można trafić do wię-
zienia, nawet na 10 lat, jeśli ogień spo-
wodował zagrożenie życia i zdrowia 
innych ludzi albo mienia, na przykład 
budynków. 

Panuje też  
bezsensowny mit, że 
pożar użyźnia glebę.

Po przejściu pożarów ziemia na 
„wypaleniskach” staje się jałowa. Pło-

mienie zabijają, np. dżdżownice i ha-
mują naturalne zjawisko gnicia po-
zostałości roślinnych, dzięki które-
mu tworzy się urodzajna warstwa 
gleby. Ogień zabija także owady, np. 
pszczoły i dziko żyjące zwierzęta ta-
kie jak jeże, zające, lisy czy kuropa-
twy oraz niszczy ich siedliska. Nisz-
czone są rośliny motylkowe. Zdecy-
dowanie zwiększa się udział chwa-
stów. Według naukowców, po takim 
pseudo-użyźniającym zabiegu zie-
mia potrzebuje kilku lat, by powrócić 
do stanu sprzed pożaru. Podczas po-
żaru tworzy się toksyczny dym. Pa-
lące się trawy czy chwasty mogą wy-
twarzać substancje, które zatruwają 
zarówno glebę, wody gruntowe, jak 
również niszczą atmosferę. Towarzy-
sząca pożarom emisja pyłów i gazów 
zagraża również, np. kierowcom po-
ruszającym się po drogach w pobli-

żu pożarów. Nierzadko ogień prze-
nosi się na pobliskie lasy czy zabu-
dowania, pozbawiając ludzi dobyt-
ku, a czasami odbierając zdrowie czy 
życie. 

każdego roku do 
szpitali trafia wiele osób 
poparzonych właśnie  
w takich pożarach. są 
też ofiary śmiertelne. 

Często zresztą to właśnie podpala-
cze cierpią w wyniku swoich działań, 
bo ogień potrafi bardzo szybko wy-
mknąć się spod kontroli. Straż pożar-
na ponosi olbrzymie koszty gaszenia 
płonących traw i często nie może na-
dążyć z wyjazdami do kolejnych ta-
kich zdarzeń. Strażacy zajęci płonący-
mi trawami nie mogą szybko dojechać 
do innych pożarów. 

W ostatnich latach niemal-
że tematem dyżurnym stały 
się problemy finansowe Lę-

dzin. Nie chodzi przy tym o brak pienię-
dzy, lecz o nieporadność władz miasta w pla-

nowaniu wydatków. Przypomnijmy, że w ubie-
głym roku uchwalanie planu finansowego zakoń-

czyło się ogromnym skandalem i wizerunkową wpadką 
burmistrz Krystyny Wróbel. Ratując miasto przed finanso-

wą anarchią, budżet musiała przygotować Regionalna Izba Ob-
rachunkowa. Były tylko dwa takie przypadki w całej Polsce! 

Każda negatywna opinia RIO powinna być nauczką dla samorządu, 
że coś jest nie tak z planowaniem finansowym. Kiedy jednak Izba mu-
si za burmistrza przygotować budżet, to już nie jest dzwonek ostrze-
gawczy, ale syrena alarmowa. W wielu samorządach za taką wpadkę 
groziłoby burmistrzowi referendum. Krystyna Wróbel zachowała sta-
nowisko, ale czy wyciągnęła wnioski z tej gorzkiej lekcji? Pod koniec 
stycznia lędziński samorząd uchwalił prognozę finansową dla miasta 
do 2029 r. RIO stwierdziło jej nieważność. Izba dopatrzyła się także 
istotnych naruszeń przepisów w budżecie na bieżący rok. Wskazano, 
m.in. na błędne naliczenie rezerwy celowej. Generalnie, „zabawa” za-
czyna się od początku. 

n 13 hektarów traw i lasów paliło się w Bojszowach. Ze względu na rozmiary po-
żaru do gaszenia wezwano jednostki strażackie z Bierunia, Bojszów, Tychów, 
Lędzin, a nawet Oświęcimia. W akcji wziął również udział samolot gaśniczy 
typu Dromader.

n W Imielinie paliła się nie tylko łąka, ale także altanka, w której znajdowały się 
żaglówki, bryczka i spawarka. Pozostałe zabudowania udało się uratować. Po-
licja poszukuje podpalacza. 

n W Bojszowach ponad dwa hektary traw spalił 11-letni chłopiec. Jak się okaza-
ło, bez wiedzy i zgody rodziców bawił się zapalniczką, przez co wzniecił ogień. 

wyPALAnIe trAw stAło sIę PrAwdZIwą PLAGą w nAsZym PowIeCIe

To nielegalne i niebezpieczne

Plany finansowe do poprawki
W RIO nie ma karnawału dla Lędzin
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Firma LET-DOm OFErujE szErOką gamę wysOkiEj jakOści 
prODukTów DO sprząTania i sprawDzOną OFErTę usług pOsprzEDażOwych 

DLa Firm sprząTających Oraz kLiEnTów inDywiDuaLnych.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
ZAMIATARKA SW 200 ODKURZACZ VP 300 BASIC MASZYNA CZYSZCZĄCA SC 401BD MYJKA MC2C-120/520

21 900 zł
brutto

2 199 zł
brutto 599 zł

brutto

3 252 zł
brutto

 autoryZoWany Dealer markI

REKLAMA

Powrót do szkoły po nauczaniu 
zdalnym dla każdego był bardzo 
trudny. Zarówno nauczyciele jak 

i uczniowie potrzebowali wrócić do nor-
malności i zacząć żyć z ludźmi, a nie w sa-
motności. W październiku 2021 roku po-
wstała grupa na FB „Pomagaj z drużyną 
PZS Lędziny”, której celem jest niesienie 
pomocy ludziom z powiatu bieruńsko-lę-
dzińskiego i nie tylko. 

koordynatorkami grupy są 
nauczycielki z Powiatowego 
Zespołu szkół w Lędzinach 
- joanna Górecka, sabina 
kocur i Aleksandra Ziajka. 

Dotychczas udało im się zorganizować 
zbiórkę artykułów higienicznych dla Ho-
spicjum św. Kaliksta w Tychach oraz Szla-
chetną Paczkę. Pieniądze na zakup po-
trzebnych rzeczy pozyskano, m.in. z kier-
maszu zorganizowanego w szkole. Ucznio-
wi, ich rodzice oraz grono pedagogiczne 
wykazali się ogromnym zaangażowaniem 

w tę akcję - dochód z tego kiermaszu prze-
rósł najśmielsze oczekiwania. Zorganizo-
wano również zbiórkę dla chorej Zuzi z Lę-
dzin. Rodzice uczniów przekazali na ten cel 
własnoręcznie wykonane ozdoby świątecz-
ne, które zostały przekazane na licytację. 

Kolejną dużą akcją charytatywną, tym 
razem przeprowadzoną przy współpra-
cy z radnym Marcinem Majerem, Przed-
szkolem nr 1 oraz Szkołą Podstawową  
nr 1 z Lędzin była zbiórka rzeczy dla 
uchodźców z Ukrainy. 

uczniowi, rodzice, 
nauczyciele i mieszkańcy 
zebrali dary, które zostały 
przekazane do punktu, 
przygotowującego 150 
mieszkań dla uchodźców. 

Ekipa z „Pomagaj z drużyną PZS Lędzi-
ny” staje się coraz popularniejsza, poprzez 
co łatwiej jest jej dotrzeć do potrzebują-
cych, a także uzyskać pomoc od mieszkań-
ców powiatu. 

Obecnie grupa wspomaga zbiórkę pie-
niędzy na rzecz siedmioletniej Zuzi z Bie-
runia, która zachorowała na ostrą białacz-
kę limfoblastyczną. Akcja, do której włą-
czyły się placówki oświatowe i inne insty-
tucje z terenu powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego, polega na zbieraniu używanych 
ubrań i tekstyliów. 

- Za każdą tonę tych rzeczy otrzymamy 
700 zł. Pieniążki te trafią bezpośrednio na 
konto Zuzi. Jest to akcja, która polega nie 
tylko na niesieniu pomocy Zuzi, ale również 
środowisku naturalnemu poprzez nadanie 
zebranym rzeczom drugiego życia - czyta-
my na profilu grupy.

od początku roku szkolnego 
trwa też dobrze wszystkim 
znana akcja zbierania 
nakrętek oraz „Góra grosza”. 

Dzięki akcjom charytatywnym mło-
dzież uczy się empatii, solidarności i odpo-
wiedzialności za los ludzi, których dotknę-
ło nieszczęście. 

Dawid Tomala, pochodzący z Bojszów mistrz olim-
pijski w chodzie sportowym, zachwycił wszyst-
kich podczas igrzysk w Tokio. Nie był fawory-

tem, ale dzięki ogromnej determinacji i waleczności sięgnął 
po złoty krążek. Był to medal historyczny, ponieważ ostat-
ni. Chodu nie będzie już wśród dyscyplin sportowych pod-
czas kolejnych igrzysk. Tomala zachwycił nie tylko spor-
tową forma, ale także życiową postawą. Mistrz z Bojszów 
przekazał swój medal na licytację, z której dochód przezna-
czono na rzecz chorego chłopca. Krążek za 280 tys. zł nabył 
sam Robert Lewandowski, który także jest znany ze wspar-

cia dla akcji charytatywnych. Na tym nie koniec tej niezwy-
kłe historii. Niedawno na swoim fanpage Dawid Tomala 
poinformował, że Robert Lewandowski zwrócił mu medal.

- Dziękuję Robertowi Lewandowskiemu. Mega człowiek, 
najlepszy piłkarz świata o wielkim sercu. Chciałbym, aby ta-
kich ludzi było jak najwięcej. Robert oddał mi medal, który 
wylicytował na rzecz Kacperka, aby ten mógł zacząć chodzić. 
Wsparł, również moją fundację To Mali Zwycięzcy. Możemy 
wspólnie nadal czynić dobro. Super spotkanie i wielkie emocje. 
Do zobaczenia już niedługo na meczu kadry na Stadionie Ślą-
skim - napisał na swoim profilu fb Dawid Tomala.

„Lewy” zwrócił medal Tomali!

Na nich można liczyć
u Grupa „Pomagaj z drużyną PZs Lędziny” włączyła się w akcję pomocy dla 

uchodźców dla ukrainy, ale to nie jedyny przykład ich społecznej pasji i misji.
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REKLAMA

- Komunikacyjna przyszłość Lędzin nale-
ży do rond? 

- Pierwsze rondo w Lędzinach to końcówka 
lat 90. Na kolejne musieliśmy poczekać blisko 
15 lat. Wtedy poprzez budowę ronda u zbiegu 
ulic Lędzińska-Pokoju udało nam się zlikwi-
dować jedno z niebezpieczniejszych skrzyżo-
wań. Do dzisiaj praktycznie nie odnotowa-
no tu żadnych poważnych wypadków z wy-
jątkiem jednego, gdy pijany kierowca w nocy 
nie zauważył, że ma przed sobą rondo i prak-
tycznie przez nie przeleciał lądując na górni-
czej lampce...

- Później pojawiły się kolejne ronda...
- Tak. W trakcie mojej drugiej kaden-

cji w 2015 roku zastąpiliśmy rondem naj-

pierw kolejne niebezpieczne skrzyżowa-
nie w Hołdunowie u zbiegu ulic Hołdu-
nowska-Murckowska-Gwarków. Natomiast  
w 2018 roku ronda doczekało się skrzy-
żowanie ulic Wygody-Zamkowa-Zawiszy 
Czarnego-Ks. Kontnego. Zresztą nie wy-
obrażam sobie dzisiaj tego skrzyżowania  
w starej formie przy otwartym węźle na S1. 
Ruch na tej ulicy zwiększył się wielokrot-
nie i obawiam się, że gdyby nie rondo dzisiaj 
mielibyśmy tam najbardziej kolizyjne skrzy-
żowanie w Lędzinach. 

- Powiat ma teraz w planie budowę kolej-
nego ronda w Hołdunowie.

- To będzie jedna z większych moderniza-
cji układu drogowego. Skrzyżowanie ulic Hoł-
dunowska-Fredry to kumulacja kilku ważnych 
obiektów i miejsc w naszym mieście. Z jednej 
strony ulicy mamy szkołę podstawową, z dru-
giej przedszkole. Oprócz tego ruchliwe targo-
wisko, market spożywczy i kilkadziesiąt mniej-
szych punktów handlowych. To wszystko ra-
zem zaczyna, szczególnie w dni targowe i w go-
dzinach szczytu tworzyć bardzo ruchliwe oraz 
korkujące się miejsce na mapach naszych dróg.

- Dlaczego rondo? Zwykłe skrzyżowanie 
z sygnalizacją świetlną by nie wystarczyło?

- Nie ma bezpieczniejszej formy niż rondo. 
Na standardowych skrzyżowaniach niestety 
często dochodzi do wypadków gdy kierowca 
licząc, że jeszcze zdąży na zielonym lub poma-
rańczowym, tak naprawdę wjeżdża na skrzy-
żowanie z dużą prędkością już na czerwonym 
świetle powodując poważne kolizje. Na ron-
dzie takiego ryzyka nie ma. Druga kwestia, 
że rondo w tym miejscu wymusi spowolnie-
nie ruchu, a więc dwa sąsiadujące ze szkołą  
i przedszkolem przejścia dla pieszych sta-
ną się z automatu bezpieczniejsze. Do szko-
ły podstawowej wiele dzieci chodzi pieszo już 

bez rodziców, każdy z nas będzie spokojniej-
szy wiedząc, że jego dziecko porusza się bez-
pieczną drogą. 

- To na razie plany, jaka jest szansa na re-
alną budowę ronda w tym miejscu?

- Nie mówimy już tylko o planach, ale o re-
alnych założeniach. Na potrzeby realizacji te-
go projektu na marcowej sesji wprowadzili-
śmy do budżetu 120 tysięcy złotych. To real-
ne i spore środki finansowe. Zakładamy, że 
w trzecim kwartale tego roku będziemy mie-
li gotową dokumentację i projekt drogowy,  
a wtedy chcielibyśmy starać się o rządowe do-
finansowanie z jednego z dostępnych fundu-
szy drogowych. Czy zatem realne będzie wy-
konanie tej inwestycji w 2023 dowiemy się 
może końcem tego roku.

- Czy to ostatnie słowo w zakresie budowy 
nowych rond w Lędzinach?

- Nie. Na tej samej marcowej sesji do budże-
tu wprowadziliśmy 70 tysięcy złotych na pro-
jekt budowy ronda u zbiegu ulic Pokoju i Ja-
giellońskiej. Mieszkańcy od lat zwracają uwagę 
na konieczność budowy ronda w tym miejscu 
ze względu na liczbę wypadków i stłuczek. To 
duże skrzyżowanie, jest tu sporo miejsca więc 
rondo nie powinno tutaj być aż tak kosztowne, 
a z pewnością wyeliminuje wypadki.

- Lędziny staną się drugim Rybnikiem, 
słynącym z dużej liczby rond?

- Może nie do końca, ale porównanie jest 
zasadne. Rybnik ze swoimi ponad czterdzie-
stoma rondami jest przykładem bezpiecznego 
ruchu w mieście. Układ komunikacyjny Lę-
dzin różni się diametralnie od Bierunia, Imie-
lina i Chełmu Śląskiego. Najbliżej nam chyba 
do Bojszów. 

- W jakim sensie?
- W Bieruniu główne arterie komunika-

cyjne to Droga Krajowa 44 i dwie drogi wo-
jewódzkie 931 i 934. Dla Chełmu Śląskiego  
i Imielina to droga wojewódzka 934. Przez 
Bojszowy - owszem - przebiega droga woje-
wódzka 931, ale większość mieszkańców nie 
mieszka przy tej drodze i nie ma ona dla gminy 
takiego znaczenia. W tym zakresie Lędzinom, 
gdzie drogi powiatowe stanowią praktycznie 
wszystkie główne ciągi komunikacyjne, naj-
bliżej jest do Bojszów, w których również dro-
gi powiatowe stanowią większość głównych 
dróg. Ulica Lędzińska, Pokoju i Hołdunowska 
to główne drogi w mieście, stąd też natężenie 
ruchu i liczba samochodów wymusza trochę 
inne rozwiązania. Rondo jest takim rozwiąza-
niem, bezpiecznym i skutecznym, a my jako 
samorząd i zarządca dróg powiatowych kiero-
wać się musimy przede wszystkim kryterium 
bezpieczeństwa. 

Marek Spyra, wiceprzewodniczący rady powiatu: 

nowe ronda poprawią 
bezpieczeństwo drogowe w Lędzinach.

eDwarD urbańCZyk, 
wiceprzewodniczący rady Miasta Lędziny
Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Hołdunowskiej i Fredry to świetny 
pomysł. Dzięki zaangażowaniu i determinacji kilku samorządowców  
nabiera on coraz bardziej realnych kształtów. Korzyści są oczywiste.  
Przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa, komfortu kierowców  
i płynności przejazdu ruchliwą ulicą Hołdunowską. Rondo podniesie  
jakość infrastruktury drogowej i co za tym idzie także prestiż Lędzin.
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Pierwszy, duży przetarg ja-
ki ogłosił w tym roku Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Ka-

towicach, dotyczy naszego powiatu. 
Chodzi o dziewięciokilometrowy od-
cinek drogi wojewódzkiej 934, mię-
dzy skrzyżowaniem ulic Imielińskiej, 
Miarki i Dobrej w Imielinie do prze-
jazdu kolejowego w Bieruniu. Termin 
otwarcia ofert przewidziany jest na  
8 kwietnia. Inwestycja jest współfi-
nansowana z rządowego Funduszu 
Polski Ład. 

województwo Śląskie 
otrzymało na ten cel 
wstępną promesę  
o wartości 152 mln zł. 

DW 934 jest jednym z głównych 
szlaków dojazdowych, m.in. do KWK 
„Piast”, jak również do terenów prze-
mysłowych, na których znajduje się 
FIAT i wiele innych, dużych przed-
siębiorstw. Z powodu natężenia ru-
chu jest to jedno z najbardziej uciążli-
wych „wąskich gardeł” na trasach łą-
czących województwa śląskie i mało-
polskie. Droga ma zdegradowaną na-
wierzchnię, niesprawny system od-
wodnienia, a ruch pieszych, rowerów 
i samochodów nie jest właściwie od-
separowany (brak tzw. azyli i wysp 
ograniczających prędkość pojazdów). 
Remont ma rozwiązać te problemy,  
a konstrukcja drogi zostanie wyko-
nana z wykorzystaniem najnowszych 

dostępnych na świecie technologii. 
Przewidywany termin zakończenia 
robót budowlanych to jesień 2024 ro-
ku. To największa, ale nie jedyna in-
westycja, której możemy się spodzie-
wać w tym roku. 

starostwo zakończy 
w najbliższym czasie 
budowę parkingu  
przy Powiatowym  
Zespole szkół. 

Ta inwestycja poprawi bezpieczeń-
stwo uczniów i nauczycieli, a także 
pozytywnie wpłynie na konkurencyj-

ność szkoły, ponieważ fatalny parking 
przez lata obniżał ofertę edukacyjną 
tej placówki.

kolejną, prestiżową  
i potrzebną inwestycją 
jest budowa ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż ulic 
jagiellońskiej i Lipowej  
w Lędzinach. 

Powstanie trasa, jakiej jeszcze nie 
było w naszym powiecie. Pobiegnie 
lasem, z dala od krawędzi drogi, co 

zagwarantuje bezpieczeństwo i rekre-
acyjny komfort. Wartość tego przed-
sięwzięcia wynosi prawie trzy miliony 
złotych, a pieniądze pochodzą z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Je-

śli wszystko pójdzie zgodnie z planem 
rowerzyści i spacerowicze będą mogli 
korzystać z nowej trasy już we wrze-
śniu tego roku. 

równie wyczekiwane  
jest rondo w Imielinie, 
które powstanie  
w miejscu skrzyżowania 
ulic nowozachęty  
i wandy. 

W lutym powiat podpisał umo-
wę na realizację tej inwestycji. Jej 

wartość wynosi 2,3 mln zł. Ron-
do powstanie w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg, choć 
gmina Imielin dorzuciła do tej in-
westycji prawie 600 tys. zł. Prace 

mają zakończyć się w sierpniu te-
go roku.

Prawdziwą wisienką na 
inwestycyjnym torcie 
jest mediateka, czyli 
Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Bieruniu.

Powiat dostał na ten projekt  
18 mln zł w ramach Polskiego Ładu. 
Powstanie obiekt, który obok funkcji 
bibliotecznej, obejmującej wypoży-
czalnię, czytelnię, czy magazyny zbio-

rów, będzie również dysponował sa-
lami i pracowniami multimedialny-
mi oraz konferencyjnymi, garderoba-
mi, halą z przestrzenią wystawienni-
czą oraz kawiarnią z zapleczem i tara-
sem. Oczywiście, to tylko część inwe-
stycji, które zostaną ukończone bądź 
rozpoczęte w tym roku. Jest też wie-
le innych, dla których przygotowano 
dokumentację projektową, ale kwe-
stia realizacji zależy od tego, czego sa-
morządom zawsze brakuje, czyli od 
pieniędzy. Tak jest, m.in. z planami 
budowy dwóch rond w Lędzinach, 
zaplanowanych w miejsce skrzyżo-
wań ul. Fredry i Hołdunowskiej oraz  
ul. Pokoju i Jagiellońskiej. Póki co, 
radni powiatu podczas marcowej se-
sji wprowadzili do budżetu doku-
mentację projektową.

Dobry rok dla inwestycji
} przebudowa drogi wojewódzkiej z Imielina do Bierunia, parking przy pZS, Mediateka, ścieżka pieszo-rowerowa 

w Lędzinach - to tylko część z inwestycji, jakich mogą spodziewać się mieszkańcy naszego powiatu.

MarCin MaJer, radny 
powiatowy z Lędzin
- Przed rozpoczęciem tej kadencji 
samorządu obiecałem mieszkańcom, 
że uda się zbudować parking przy  
PZS i nowoczesną ścieżkę rowerową  
w Lędzinach. Mało kto wierzył  
w te deklaracje, ale wytrwałość  
i konsekwencja popłacają. Lada dzień 
będziemy odbierać parking, a za 
pół roku będziemy się cieszyć nową 
ścieżką rowerową. To nie wszystko,  
co udało nam się zrealizować  
w tych trudnych dla samorządów 
czasach. Rozwiązaliśmy problem  
ulicy Zamoście na odcinku, którego 
nikt nie chciał remontować. Ulica 
Dzikowa zyskała estetyczną  
i funkcjonalną ścieżką rowerową 
wraz z oświetleniem. Rozwiązaliśmy 
problem na skrzyżowaniu ulic 
Paderewskiego i Pokoju instalując 
sygnalizację świetlną. Od tego 
czasu nie dochodzi w tym miejscu 
już do wypadków. Powiat to nie 
tylko Lędziny. Już niedługo ruszymy 
z największą inwestycją, budową 
Mediateki w Bieruniu. 

Maria Głos, przewodnicząca 
rady miasta Lędziny
Bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy 
wzdłuż ulic Lipowa-Jagiellońska jest 
inwestycją długo oczekiwaną przez 
mieszkańców. Rower ze względu 
na swoje walory komunikacyjne, 
ekologiczne, zdrowotne  
i ekonomiczne stał się istotnym 
elementem mobilności, a przez 
swoją łatwość przemieszczania 
się w obszarze zurbanizowanym 
doskonale uzupełnia ofertę 
transportu zbiorowego. 

W podpisaniu umowy z wykonawcą ciągu pieszo-rowerowego w Lędzinach uczestniczyli: starosta Bernard Bednorz, 
wicestarosta Konrad Mateja, członek zarządu Jerzy Mantaj, wiceprzewodniczący rady powiatu Marek Spyra, radni 
powiatowi Krystyna Cuber, Zofia Dudek i Marcin Majer oraz Arkadiusz Grygierek dyrektor PZD w Bieruniu. 

Trwają końcowe prace przy budowie parkingu dla PZS.

Przed nami najbardziej spektakularna inwestycja, czyli budowa Biblioteki Publicznej w Bieruniu.



Kwiaty konopi siewnych zawierają 
wiele związków, które korzyst-
nie wpływają na nasz organizm. 

Nauka w tej chwili mówi, że jest ich po-
nad 1400 i są to między innymi terpeny 
flawonoidy, fenole oraz kanabinoidy. 
Kannabinoidy praktycznie występują 
tylko i wyłącznie w konopiach, a nauka 
określiła i znalazła ich około 120. Jeden 
z nich - CBD (kannabidiol) występuje  
w największym stężeniu właśnie w ko-
nopiach siewnych.

W jaki sposób CbD  
Wspiera nasze zDroWie?

CBD wspiera zdrowie, ponieważ 
wpływa na układ endokannabinoido-
wy. Układ ten jest zespołem recepto-
rów, który jest rozrzucony po całym 
naszym organizmie, a które odpowie-
dzialne są za bardzo wiele różnych pro-
cesów. Wspieranie tego układu endo-
kanabinoidowego ułatwia możliwość 
powrotu do zdrowia.

ziółka konopne zamiast  
kaWy i papierosa

Problemy z koncentracją powodują, 
że wielu pracowników stara się pobu-
dzić do pracy. Najczęściej za pomocą 
podwyższającej ciśnienie kawy, papie-
rosa czy słodyczy. Wszystkie te sposoby 
powodują, że przez chwilę odczuwamy 
pobudzenie, potem jednak przycho-
dzi ospałość i ociężałość. Zdaniem na-
ukowców pomóc mogą właśnie kono-
pie siewne.

W jaki sposób  
przygotoWać napar z liśCi  
i kWiatóW konopi?

Roślina konopi wytwarza kwiaty i liś- 
cie, które możemy wykorzystać do 
przygotowania np. naparu. Ziółka przy-
gotowane z kwiatów są najprostszą 
formą dostarczenia do organizmu kan-
nabinoidów, natomiast napar z liście 
jest formą, w której możemy dostarczać 
sobie mikro i makroelementy tak jak 
na przykład herbata zielona czy herba-
ta czarna. W obu przypadkach walory 
prozdrowotne są wyjątkowe, natomiast 
pamiętajmy, że w liściach jest bardzo 
mało kannabinoidów. Istotną sprawą 
jest to, że w momencie kiedy przygo-
towujemy napar z kwiatów to po od-
dzieleniu nasion i łodyg zostają bardzo 
drobne i cienkie elementy, w związku  
z tym ze względu na komfort użytko-
wania najczęściej są one konfekcjono-

wane w saszetki. Liście z powodzeniem 
sprawdzą się w formie sypkiej, ponie-
waż są to dosyć duże elementy. Warto 
zaznaczyć, że gdy kupujemy susz, który 
ma w sobie nasionka czy łodyżki to bę-
dzie się przebijał lekko gorzki smak.

jakie są korzyśCi sięgania  
po ziółka konopne?

Konopie niosą wiele korzyści dla 
zdrowia, a przygotowany z nich napar 
zawiera witaminy A, B1, B2, C i E, a tak-
że wapń i magnez. Pomaga również 
obniżyć ciśnienie krwi i poziom chole-
sterolu.

- W przeprowadzonych do tej pory 
badaniach naukowych stwierdzono 
liczne dobroczynne działania kanna-
bidiolu. CBD precyzyjnie trafia w nasz 
układ nerwowy. Działa tonizująco  
i relaksująco. Powoduje, że umysł staje 
się „jednooupunktowiony”, znika na-
tłok myśli, który jest najczęstszym za-
rzewiem stresu - mówi Ewa melania 
gryt, właścicielka firmy DobreKono-
pie.pl, zajmującej się całym proce-
sem od uprawy konopi, poprzez eks-
trakcję, aż do sprzedaży produktów,  
w tym olejków CBD. - Ekstrakty z kana-
bidiolem nie powodują zmęczenia. Je-
steśmy po nich zrelaksowani i jednocze-

śnie skoncentrowani. Są więc idealne 
dla ludzi zabieganych i zestresowanych 
- mówi Gryt.

CBD wpływa też pozytywnie na wy-
dajność fizyczną, w związku z tym po-
lecane jest także sportowcom. Zasada 
działania jest prosta - zrelaksowane cia-
ło osiąga dużo lepsze wyniki.

Susze z liści i kwiatów konopi siew-
nych to najprostszy sposób na dostar-
czanie do organizmu kannabinoidów, 
czyli dobroczynnych związków zawar-
tych w tej roślinie. Wybierając produkty 
tego typu ważne jest by sprawdzić jakie 
jest ich pochodzenie i skład (jak najbar-
dziej naturalny).

Susz CBD - konopie do picia
konopie mogą być wykorzystywane na wiele sposobów. 

można je pić, palić, jeść, a nawet przyrządzać z nich nalewki.

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA
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REKLAMA

- Naszym celem jest awans do 
drugiej ligi, ogólnopolskiej. Byłoby 
to wydarzenie bez precedensu, dlate-
go że jeszcze żadnej drużynie z Imie-
lina ani powiatu nie udało się tego 
osiągnąć w najnowszej historii - za-
powiadał jeszcze przed startem roz-
grywek Bartłomiej Kilijański, pre-
zes klubu. 

teraz mks krok po kroku 
realizuje założenia.

- Nigdy nie lekceważymy prze-
ciwniczek, a naszym największym 

atutem są kibice. Ludzie regularnie 
przychodzą na mecze i jestem tym 
pozytywnie zaskoczona, bo napraw-
dę jest ich sporo i bardzo nas wspie-
rają na każdym spotkaniu - mówi 
Kapitanka MKS COPCO Imielin 
Aleksandra Buczek.

w decydującym meczu 
o mistrzostwo Śląska 
nasze siatkarki pokonały 
k.s. Polonia łaziska 3:1. 

Teraz zespół czeka walka o awans 
do ogólnopolskiej II ligi w turnie-

jach barażowych, w których ma 
duże szanse na sukces.

- Najpierw czeka nas faza pół-
finałowa. Biorą w niej udział 32 
zespoły, po dwa z każdego woje-
wództwa. Na tym etapie odbędzie 
się osiem turniejów po cztery zespo-
ły każdy. Dwie najlepsze drużyny  z 

każdego turnieju awansują do 
finałów, w których po raz kolej-
ny rywalizacja toczyć się będzie 
w czterozespołowych grupach. 

Dopiero zwycięzcy tych turniejów 
finałowych awansują do II ligi - tłu-

maczy prezes Kilijański. 
Kamil Hajduk

Siatkarki z Imielina idą jak burza!
u drużyna siatkarek mks CoPCo Imielin wygrała w tym sezonie wszystkie 

mecze i zdobyła tytułu mistrzyń Śląska. 

ekonomicznie i ekologicznie!
Oddaliśmy do użytku pierwsze domy szeregowe. pierwsi klienci zdecydowali 

się na zastosowanie najnowszych rozwiązań w zakresie ogrzewania  
i pozyskania prądu ze słońca. Dlaczego to możliwe i czy ma to sens?

doBrA CeGłA to PodstAwA!
Domy szeregowe powstające w ramach Osiedla Mikołaja budowa-
ne są przy użyciu najlepszej cegły na rynku Porotherm austriackiej 
firmy Wienerberger. To cegła firmy z 200-letnim doświadczeniem 
na rynku budowlanym, produkowana bez sztucznych, chemicz-
nych dodatków, tylko z naturalnych surowców. Materiały cera-
miczne mają dużą stateczność cieplną - dobrze akumulują ciepło  
i powoli oddają je otoczeniu, dzięki czemu w naturalny sposób po-
magają utrzymać optymalną temperaturę zarówno zimą i latem. 

nIe styroPIAn, A wełnA mInerALnA!
Ściany zewnętrzne naszych domów izolowane są wełną mineralną 
o grubości aż 30 centymetrów! Dzięki temu uzyskujemy wysokiej 
klasy komfort termiczny i akustyczny. Taki poziom izolacji zmniejsza 
zapotrzebowanie w ciepło zimą i zapobiega przegrzewaniu budyn-
ków latem. Oszczędzamy na ogrzewaniu zimą i chłodzeniu latem! I co 
równie ważne ograniczamy ryzyko pożarowe. 

oknA trZysZyBowe! 
To standard, który definiuje standard energetyczny domu. W na-
szych domach, wszystkie okna są trzyszybowe, włącznie z du-
żym, trzymetrowym oknem tarasowym. Domy wykorzystują peł-
nię światła i słońca, bo taras i główne pokoje skierowane są w kie-
runku południowym, co znacząco polepsza zimowy bilans energe-
tyczny domu. Jasne pomieszczenia i dużo naturalnego światła to 
duży komfort mieszkaniowy. 

oGrZewAnIe GAZowe LuB Z PomPy CIePłA! 
W standardzie każdego budynku przewidzieliśmy podłogowe ogrze-
wanie. Pozwala to klientom na wybór wedle własnego uznania ogrze-
wania gazowego lub powietrznej pompy ciepła. W perspektywie wie-
loletniej to tańszy sposób ogrzewania domu. Powietrzna pompa cie-
pła wspomagana panelami fotowoltaicznymi na dachu naszych do-
mów to rozwiązanie czyste, ekologiczne, które w przyszłości pozwo-
li na spore oszczędności. 

Prąd Ze słoŃCA, CZyLI PAneLe fotowoLtAICZne
Tak zaprojektowaliśmy dach, by znalazło się na nim miejsce dla pane-
li fotowoltaicznych o docelowej mocy pokrywającej zapotrzebowa-
nie w prąd zarówno dla potrzeb oświetlenia jak i dla działania sprzę-
tów domowych. Nadwyżka mocy przeznaczana jest na ogrzewanie 
powietrzną pompą ciepła. Montaż pompy ciepła zasilanej prądem  
z własnych paneli fotowoltaicznych gwarantuje w pespektywie dłu-
goterminowej oszczędności. Zwrot kosztów instalacji w zależności 
od zużycia prądu i temperatury budynku możliwy jest do 10 lat.
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy mieszkańcy bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmia-

ny w harmonogramie odbiorów odpadów. Części  
z Państwa zdarzało się zapomnieć wystawić pojemnik 
z odpadami na czas. Staraliśmy się dotrzeć do każdego, 
tak aby otrzymał nowy harmonogram w wersji papie-
rowej czy też elektronicznej. Serdecznie zachęcamy do 
sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, kilkoma dostęp-
nymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi 
troską o koszty prowadzonej działalności i efektyw-
ność tras. Co w przyszłości przekłada się bezpośrednio 
na ofertę jaką przedsiębiorstwo składa w przetargu. 
Dlatego zmiany i dopasowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarcza-
ne do mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmo-
nogramu, prosimy o zapoznanie się z nim na na-
szej stronie: www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: 
www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość 
przypomnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco 
harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę 
pojemnik na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

P ismo samorządu terytorialnego 
„Wspólnota”, znane z najbardziej 
rzetelnych rankingów w Polsce, tym 

razem wzięło pod lupę ceny nieruchomo-
ści mieszkaniowych. Przeanalizowano dy-
namikę zmian w okresie 2014-2019. Celo-
wo pominięto lata 2020 i 2021. Pandemia 
wywołała na rynku nieruchomości spore 
ruchy, także o spekulacyjnym charakterze, 
co może wywołać mylny obraz trendów. 

Ekskluzywne grono miejscowości z naj-
wyższymi cenami mieszkań, przekraczają-
cymi w 2019 roku 6 tysięcy złotych za metr 
kwadratowy tworzy 11 jednostek: pięć 
miast wojewódzkich (Warszawa, Gdańsk, 
Kraków, Poznań, Wrocław), trzy miasta 
na prawach powiatu (Sopot, Świnoujście, 
Gdynia) i trzy powiaty ziemskie (tatrzań-
ski oraz kamieński i kołobrzeski). 

To nie nasza liga. 

Generalnie, w ogólnopolskiej statysty-
ce śląska reprezentacja wypada bardzo sła-
bo. Na 313 sklasyfikowanych powiatów,  
z naszego regionu najwyżej, na 46 miejscu 
uplasował się cieszyński z ceną 4106 zło-

tych za metr kwadratowy. To jedyny śląski 
akcent w pierwszej setce. Bielski znalazł się 
na 109 miejscu, a mikołowski na 147 po-
zycji ze średnią ceną za metr mieszkania 
3315 zł. Nasz powiat uplasował się na 186 
pozycji z ceną 3070 zł. 

Znacznie ciekawiej wygląda 
ranking dynamiki zmian. 

Powiat bieruńsko-lędziński w swojej 
klasie rankingowej zajmuje ósme miej-
sce jeśli zawęzić zestawienie tylko do wo-

jewództwa śląskiego. Gdy weźmie się jed-
nak pod uwagę zmianę ceny na przestrzeni 
lat 2014-2019, to jesteśmy niżej, dopiero na  
13 miejscu. W ciągu okresu badawczego 
cena wzrosła zaledwie o 15,45 proc, a np. 
w cieszyńskim prawie o 40 proc. Z jednej 
strony jest to dobra informacja, ponieważ 
wysokie ceny mieszkań są poważnym pro-
blemem zwłaszcza dla ludzi młodych, któ-
rzy chcą się związać z naszym powiatem. 
Taki sygnał można też zinterpretować ne-
gatywnie, gdyż świadczy o słabnącym za-
interesowaniu naszym powiatem. 

Stygnie rynek mieszkaniowy 
w NaSzym powieCie
u Ceny mieszkań w powiecie bieruńsko-lędzińskim nie są niskie, a tempo 

ich wzrostu wyhamowało w ostatnich latach. oznacza to, że stawki były 
przeszacowane albo słabnie zainteresowanie naszym powiatem.

46 cieszyński
109 bielski

147 mikołowski
155 żywiecki

156 tarnogórski
175 kłobucki

176 będziński
186 bieruńsko-lędziński

190 gliwicki
197 pszczyński
235 lubliniecki
242 raciborski 

253 rybnicki
268 myszkowski

272 częstochowski
279 zawierciański
283 wodzisławski

26 cieszyński 
41 raciborski
60 będziński

61 częstochowski
63 tarnogórski
78 myszkowski

110 bielski
113 rybnicki

116 zawierciański
137 pszczyński

139 gliwicki
148 wodzisławski

165 bieruńsko-lędziński
180 mikołowski

207 lubliniecki
253 żywiecki

Procentowa zmiana ceny mieszkań 
w latach 2014-2019 

(liczba oznacza miejsce w ogólnopolskim rankingu). 

Cena metra kwadratowego mieszkania 
w złotówkach w 2019 roku.

(liczba oznacza miejsce powiatu w ogólnopolskim rankingu)
4106

3523
3315
3261
3260

3116
3110
3070
3018
2974

2677
2630 

2538
2405
2385

2259
2234

39,73 
35,76

31,14
31,03
30,40

26,91
21,63

20,70
20,27

17,52
17,40

16,59
15,45

12,65
8,49

4,21



Ponad dwa miliony 
mieszkańców Ukra-
iny uciekło do Pol-

ski przed rosyjskimi bomba-
mi. Niektórzy jadą dalej, do 
swoich rodzin w krajach za-
chodnich, ale zdecydowa-
na większość chce w naszym 
kraju przeczekać wojnę. Dla 
uchodźców trzeba przygo-
tować schronienie, zapew-

nić im wyżywienia i stworzyć 
namiastkę normalnego życia. 
Na wysokości zadania sta-
nęła cała Polska. Nawet naj-
mniejsze miejscowości zgła-
szają gotowość przyjęcia na-
szych ukraińskich przyjaciół. 
Trzeba jednak pamiętać, że 
w skutecznej pomocy na ta-
ką skalę liczy się nie tylko 
odruch serca, ale także dobra 

organizacja. Jednym z najpo-
ważniejszych problemów jest 
transport uchodźców. Z tym 
ogromnym wyzwaniem logi-
stycznym zmierzyły się tak-
że Koleje Śląskie. Regional-
ny przewoźnik organizuje 
specjalne pociągi z Olkusza 
i Przemyśla do Katowic. Wa-
gony są wyposażone w ko-
ce, wodę, słodycze, soczki dla 
dzieci, artykuły higieniczne 
i kolorowanki dla najmłod-
szych. Pracownicy spółki ro-
bią wszystko, aby uciekinie-

rzy odbyli tę podróż w kom-
fortowych warunkach. Decy-
zje o kursach pociągów spe-
cjalnych podejmowane są na 
bieżąco - w zależności od sy-
tuacji panującej na granicy. 

warto też pamiętać, 
że od 26 lutego 
obywatele ukrainy 
mogą nieodpłatnie 
korzystać  
z przejazdów 
pociągami kolei 
Śląskich.

Wystarczy paszport lub 
inny dokument potwierdza-
jący obywatelstwo ukraiń-
skie. Jest to wspólna inicja-
tywa marszałka wojewódz-
twa śląskiego Jakuba Cheł-
stowskiego i zarządu Kolei 
Śląskich.

- Kolejarze doskonale rozu-
mieją swoją misję społeczną. 
Wierzymy, że bezpłatne prze-
jazdy pomogą Ukraińcom, 
którzy uciekają przed wojną 
na teren województwa ślą-
skiego, w szybszym odnalezie-

niu się w nowej rzeczywistości 
- mówi Patryk Świrski, pre-
zes Kolei Śląskich.

Pociągi specjalne i dar-
mowe przejazdy to nie jedy-
na forma pomocy, w którą 
włączył się regionalny prze-
woźnik. Wspólnie z Carita-
sem Archidiecezji Katowic-
kiej pracownicy Kolei Ślą-
skich zbierają najpotrzeb-
niejsze produkty dla obywa-
teli Ukrainy, a w pociągach  
i social mediach promowana 
jest zbiórka pieniędzy.

Uchodźcy z Ukrainy mogą liczyć na

Polska pokazała światu na czym polega solidarność, odpowiedzialność  
i człowieczeństwo. Pomoc uchodźcom z ukrainy to nie tylko odruch serca, 
ale także skomplikowane i ogromne przedsięwzięcie organizacyjne. W tej 
bezprecedensowej akcji humanitarnej ważny udział mają także koleje Śląskie. 

n koleje Śląskie były partnerem Pikniku 
Wsparcia dla ukrainy, który odbył się na 
Stadionie Śląskim.

n koleje Śląskie pomagają ukrainie wspólnie z Caritasem archidiecezji katowickiej prze-
kazując najpotrzebniejsze dary w imieniu spółki i pracowników.

41
pociągi specjalne dla 

uchodźców zorganizowały 
do tej pory koleje Śląskie
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